
 
 

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI LIVORNO 

VIA ROSSINI,4 – 57123 LIVORNO 
TEL.0586/899063 - FAX. 0586/205841 

E-mail: ordfarli@gmail.com - Sito web: https://www.ordinedeifarmacistilivorno.it/  

C.F./P.IVA : 80002120493 

 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DELL’ORDINE 
 

Il Consiglio Direttivo, il giorno 30 Gennaio 2021, riunito per via telematica tramite piattaforma 
Meet alle ore 21.00, ai sensi dell’art. 17 comma 1 ter del rinnovato Decreto Legislativo 82/2005 
(Codice dell'Amministrazione Digitale), ha adottato la seguente deliberazione: 

 
“NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE” 

con 
DELIBERA N. 10/2021  

 

Il consiglio direttivo 
Vista la circolare 3/2018, adottata dal Ministro della Pubblica Amministrazione, dove esorta le 
amministrazioni pubbliche a provvedere con la massima urgenza a tale adempimento, centrale per 
il conseguimento degli obiettivi di trasformazione e passaggio al digitale, come previsto dal citato 
art 17 del D.lgs. 82/2005; 
Visti: 

- Il D.Lgs n 267/2000 e ss.mm.ii e in particolare l’art 48, comma 2, che attribuisce all’organo 
esecutivo la propria competenza a provvedere in merito; 

- Il D.Lgs n 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale” 
- Il D.Lgs n 179/2016 e le integrazioni del D.Lgs. n 217/2017 “Modifiche ed integrazioni al 

Codice dell'amministrazione digitale” 
- Il D.Lgs. n 97/2016 (decreto FOIA); 

DELIBERA 
 

di nominare il Segretario dell’Ordine, Dott.ssa Nardi Gaia, già Responsabile della Privacy, quale 
Responsabile della Transizione Digitale, cui sono affidati i compiti di conduzione del processo di 
transizione alla modalità operativa digitale e dei conseguenti processi di riorganizzazione, 
finalizzati alla realizzazione di un’amministrazione digitale e aperta, di servizi facilmente utilizzabili 
e di qualità, attraverso una maggiore efficienza ed economicità. 
 
 
 
 
  Il Segretario                                                                                        Il Presidente 

(Dr.ssa Gaia Nardi)                                                                       ( Dr. Emmanuele De Libero) 

 

mailto:ordfarli@gmail.com
https://www.ordinedeifarmacistilivorno.it/

